Российская Федерация

Красноярский край

Казачинский район

Отношенский  сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

28.11.2018                         с. Отношка                       № 21-74 рс

Об обращении и утверждении текста обращения к Главе Казачинского района
В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава Отношенского сельсовета, Отношенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Обратиться к Главе Казачинского района Озерских Ю.Е с просьбой о включении МО Отношенский сельсовет в программу ремонта улично-дорожной в 2019 году.
2. Утвердить текст обращения по ремонту улично-дорожной сети МО Отношенский сельсовет согласно приложению.
3. Поручить Главе Отношенского сельсовета Гибадулину Г.Ф. направить обращение Главе Казачинского района Озерских Ю.Е.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на старейшего депутата Отношенского сельского Совета депутатов Асватулина Х.К..

Глава Отношенского сельсовета,

Председатель Отношенского

сельского Совета депутатов                                                 Г.Ф.Гибадулин

Приложение к Решению Отношенского сельского Совета депутатов

от 28.11.2018 № 21-74 рс

Уважаемый Юрий Евгеньевич!
Гражданская позиция жителей поселений муниципального образования Отношенский сельсовет на высоком уровне. Во исполнение п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», к полномочиям органов местного самоуправления относится дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

На основании многочисленных обращений жителей с.Отношка Казачинского района к депутатам Отношенского сельского Совета депутатов, с просьбой обратиться к Главе Казачинского района Озерских Ю.Е., о включении территорию МО Отношенский сельсовет в программу по ремонту улично-дорожной сети в 2019 году участок дороги улицы Ленина с.Отношка,
Отношенский сельский Совет депутатов
обращается к Вам с просьбой включить в 2019 году территорию МО Отношенский сельсовет в программу ремонта улично-дорожной сети на 2019 год участок дороги улицы Ленина с.Отношка Казачинского района Красноярского края протяженностью 590 (пятьсот девяносто) метров.
Асватулин Халиль Кавыевич –

Ахметов Альмухамат Хаметович –

Биктагирова Сафура Ахматсафаевна –

Гайсин Камиль Абдулович –

Камалов Хамит Гарайханович –

Сабитова Роза Шамилевна –

            Председатель Совета депутатов –